
Istituto di Istruzione Superiore 

“Alberti-Dante”Firenze 
[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel. 055484927 
Sede Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 0552480088 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisalberti- dante.it Cod. Mecc. FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

 
Prot. n. e data (vedasi segnatura) 
 
 
OGGETTO:  Decisione Dirigenziale per avvio selezione esperto esterno per l’erogazione di 

formazione per il personale amministrativo dell’I.I.S. “Alberti-Dante” di Firenze a.s. 
2023/24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 «Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTA la legge 24/12/2007, n. 244; 
VISTO il D. Lgs del 30/03/2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lettera h) del D.I. 129/2018 approvato dal C.d.I. con delibera n. 34 del 
21/12/2021;  

CONSIDERATO che le prestazioni richieste per la realizzazione della formazione del personale 
amministrativo sono di natura temporanea ed altamente qualificate; 

RITENUTO  che presso l’Istituto non è possibile reperire personale in possesso delle specifiche 
professionalità richieste dal progetto formativo, si rende necessario procedere 
all’individuazione di uno o più esperti esterni cui conferire l’incarico per la realizzazione 
di un percorso formativo finalizzato all’approfondimento delle principali attività 
didattiche, amministrative e contabili in carico all’Istituto; 

 
DECRETA 

 
L’indizione di una procedura a carattere d’urgenza per la selezione, tramite valutazione comparativa, di 
esperto formatore esterno a cui conferire incarico di esperto, che assicuri competenza, affidabilità e 
garanzia. 
Per la selezione degli aspiranti all’incarico, la commissione di valutazione nominata dal Dirigente 
Scolastico, procederà all’analisi delle candidature, dei curricula pervenuti ed all’attribuzione dei 
punteggi corrispondenti sulla base dei requisiti professionali e delle esperienze segnalate. 
L’attività avrà decorrenza dalla data di affidamento dell’incarico (per esperti interni) o dalla stipula del 
contratto (per esperti esterni) fino al 31/08/2024. 
Il costo orario per la prestazione dell’esperto interno, comprensivo di tutti gli oneri previsti per legge sia 

mailto:fiis3200c@istruzione.it




Istituto di Istruzione Superiore 

“Alberti-Dante”Firenze 
[ 

Sede Principale Liceo Artistico e Liceo Artistico Serale Via San Gallo, 68-50129 Firenze (FI)-Tel. 055484927 
Sede Associata-Liceo Artistico Via Magliabechi, 9 Tel. 0552480088 

Sede Associata-Liceo Classico e Liceo Musicale, Via Puccinotti, 55 Tel.055490268 e-mail: fiis3200c@istruzione.it Pec: fiis03200c@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisalberti- dante.it Cod. Mecc. FIIS03200C-Cod.fisc.94276800482-C.U. UFMV5P 

 

 

a carico dell’Istituto che dell’esperto sarà pari a €. 41,32 lordo dipendente (L/D) e il costo orario 
comprensivo di tutti gli oneri previsti per legge per l’esperto esterno sarà pari a €. 41,32 lordo 
dipendente (L/D). 
Le ore per la formazione saranno pari a n. 60. 
Il compenso sarà liquidato al termine della prestazione e della presentazione di relazione, con 
indicazione dei risultati conseguiti e dietro presentazione di Timecard (per gli esperti interni), di notula 
o fattura elettronica (per gli esperti esterni). 
Ai sensi del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile 
del procedimento il Dirigente Scolastico prof. Andrea Marchetti. 
Il Responsabile dell’Istruttoria è il direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sig.ra Lella Mariagrazia. 
 
 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Marchetti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
445/2000e del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate 

 

mailto:fiis3200c@istruzione.it

		2024-06-22T12:45:04+0200
	MRCNDR62M16D612W




